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HØRING  -  ENDRINGER  I VALGLOVEN OG
KOMMUNELOVEN.

RÅDMANNENS  FORSLAG TIL VEDTAK:

Kommunestyret har ikke merknader til Kommunaldepartementets forslag om endringer i
valgloven og kommuneloven i høringsnotat 27.06.08.

03.09.2008 Plan og økonomikomiteen

Møtebehandling:

Rådmannens forslag ble enstemmig anbefalt vedtatt.

PØK-040108 Vedtak:

Kommunestyret har ikke merknader til Kommunaldepartementets forslag om endringer i
valgloven og kommuneloven i høringsnotat 27.06.08.

17.09.2008 Kommunestyret

Møtebehandling:

Laila Eliassen framsatte følgende tilleggsforslag:

"Larvik synes det er uheldig med varierende åpningstider i valglokalene. For
kommuner med nærhet til hverandre kan dette føre til usikkerhet og at man kommer
for sent til stemmelokalet i sin kommune."



Plan- og økonomikomiteens innstilling ble enstemmig vedtatt.

Laila Eliassens forslag falt idet 5 stemte for og 30 mot.
30 = H, Sp., Ap., V, 3 LL, 7 Frp.
5 = Kr.F., SV, 1 LL, 1 Frp.

KST-135/08 Vedtak:

Kommunestyret har ikke merknader til Kommunaldepartementets forslag om endringer i
valgloven og kommuneloven i høringsnotat 27.06.08.

SAKSBEHANDLER :  kommuneadvokat Jan Henrik Frantzen

SAMMENDRAG:

Kommunaldepartementet har i høringsnotat 27.06.08 foreslått noen endringer i valgloven og
kommuneloven.  Høringsfristen er 30.09.08.

FAKTISKE OPPLYSNINGER:

Kommunaldepartementets pressemelding ved utsendelsen av høringsnotatet lyder slik:
" Regjeringa vil innføre ei eiga ordning med "tidleg - røysting".

- Vi legg til rette for at enda fleire kan bruka røysteretten sin. Til dømes fiskarar som er lenge

til sjøs ,  bør få røyste før vanleg førehandsrøysting tek til ,  seier kommunal- og

regionalminister Magnhild Meltveit Kleppa.

Veljarar som ikkje kan førehandsrøyste i ordinær periode innanriks, og heller ikkje på valdagen, skal få

høve til å røyste ei viss tid før førehandsrøystinga tek til; såkalla "tidleg-røysting". Slik røystgjeving vil

eventuelt ta til 1. juli og vil då falle saman med tidspunktet for når førehandsrøystinga tek til utanriks.

Dette er eit av tiltaka regjeringa ber om innspel på i høyringsnotatet om endringar om vallova som går ut
0

na.

Det skal og verte mogleg for kommunane å halde vallokala opne heilt til kl. 21.00 på valdagen. I dag må

vallokala stengjast seinast kl. 20.00. Departementet føreslår vidare å innføre heimel for valobservasjon.

Etter det nye framlegget vil kommunane verte forplikta til å ta i mot internasjonale og nasjonale

valobservatørar. Det er grunnleggjande viktig at folk har tillit til valordninga i Noreg. Vi skal vere sikre

på at val blir gjennomførte på ein god måte. Derfor skal vi vere opne for at andre vurderer korleis vala

våre fungerer, seier Kleppa. Departementet føreslår og å innføre ei sanksjonsordning ved brot på

forbodet mot å offentleggjere valresultat og prognosar som er laga på grunnlag av undersøkingar gjort

på valdagen, før vallokala stengjer kl. 21.00. Fristen for å koma med høyringssvar er sett til 30.

september 2008."

Høringsforslaget er på 81 sider og er lagt ut på Kommunaldepertementets internettsider.
Forslagene til ny lovtekst er lagt ved. Innledningen i høringsforslaget lyder slik:



"Kommunal- og regionaldepartementet vil i dette høyringsnotatet føreslå enkelte endringar i
vallova og kommunelova. Det vil i notatet bli gjort greie for evalueringa av valet i 2007. Ein
del av lovforslaga er ei oppfølging av forslaga til regjeringa i St.meld. nr. 33 (2007-2008) Eit
sterkt lokaldemokrati, som vart lagd fram 20. juni 2008. Departementet legg i dette notatet
fram forslag til desse lovendringane:

Forslag om å innføre ei ordning med "tidlegrøysting", det vil seie at veljarane frå 1. juli skal
ha høve til å vende seg til kommunen og be om å få røyste før den ordinære
førehandsrøystinga tek til 10. august.
Forslag om at kommunen kan fastsetje at vallokala på valdagen skal halde ope til kl. 21.00.
Det blir føreslått at ein tredel av medlemmene i kommunestyret kan bestemme at vallokala
skal halde ope til kl. 21.00.
Forslag om at ein tredel av medlemmene i kommunestyret kan bestemme at kommunen skal
halde todagars val.
Forslag om innføring av lovbrotsgebyr ved brot på vallova § 9-9.
Forslag om heimel for valobservasjon.
Forslag om ei prinsippføresegn i kommunelova om rådgivande lokale folkerøystingar og
heimel for innsamling av data om slike folkerøystingar.
Departementet hadde hausten 2007 på høyring forslag om at sikting eller tiltale for valfusk
etter straffelova kapittel 10 kan føre til suspensjon frå vervet som folkevalt. Det vart føreslått
ein heimel for slik suspensjon i kommunelova § 15 nr. 3. Departementet planlegg å fremje ein
lovproposisjon seinare i år der dette forslaget blir følgt opp."

VURDERINGER OG KONSEKVENSER:

Rådmannen foreslår ikke spesielle merknader til lovforslagene, men er meget i tvil om
forslagene vil medvirke til noen særlig økning av velgerinteressen. Endringer i systemet kan
forvirre velgerne og det bør ikke foretas endringer uten at det er klare behov for det.
Rådmannen er meget i tvil om behovet for innføringen av den nye ordningen om
"tidlegrøysting" fra 01.07 for de som ikke kan forhåndsstemme på ordinær måte innenriks fra
10.08. Kommunaldepartementet antar at dette i tilfelle bare vil gjelde noen få velgere og at
disse må henvende seg til kommunen og få avtalt tid for stemmemottakingen. Rådmannen
synes også det er uheldig dersom valglokalenes stengetid varierer for mye fra kommune til
kommune slik det nå kan bli på grunn av forslaget om utvidelse av lengste åpningstid med en
time, dvs til kl 21 på valgdagen.

Vedlegg:
Dok.nr Tittel på vedlegg
176552 Kommunaldepartementets høringsnotat 27.06.08

Rett utskrift bevitnes og sendes
• Saksbehandler for oppfølging.

Larvik,  23. september 2008
for rådmann

May Eli Bredvei
sekretær


